versus mare cum omnibus pertinenciis suis infra villam

et extra ad sustinendam unam ceroferariam'- ante ymag-

inem sancte Bege juxta magnum altare, pro qua cero-

feraria antecessores mei et ego et successores mei tene-

bamur ad festum sancte Bege^ duos solidos annuatim

reddere. Ouare volo quod predicti monachi predicta

tofta et crofta teneant .... ad sustinendum predictum

lumen, sicut predictum est, cum comrm]uni pastura ....

Hiis testibus domino Johanne de Langliver, domino
Nicholao de Moreceby, domino Elya tunc ballivo de

Egyrmund, Roberto de Brauntliuait, ]\Iichaele de Haver-

ington, Roberto de Wilton, et aliis.

416. Carta ejusdem de j acra terre in Hout-
bergh.

Omnibus .... Benedictus de Rotington, salutem in

domino sempiternam. Noveritis me .... dedisse ....
Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in Couplandia

et priori et monachis ibidem Deo servientibus, unam acram

terre in Houtbergh, jacentem juxta terram quam prius

415. ^ More properly a candlestick, but here meant for a wax
candle, that is, a light. In No. 67 we have a grant ad susten-

tandam unam lanipadem ardentem die ac node coram reliqiiiis

dicte ecclesie.

* See note 2 on No. 227.

2 E
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dictis priori et monachis dimisi, extendentem de capraria

domini prioris versus oricntcm juxta predictam terrain

linialitcr in longitudine ct latitudine unius acre. Ten-

endam .... Hiis testibus dominis Ricard(j dc Cletere,

Johanne de Langlivere, Nicholao de Moreceby, Michaele

de Haverington, Helya tunc ballivo de Coupland, Roberto

de Bramthwhait, Johanne de Hale, Johanne de Gosfort,

\\'illrhno de Puncunby, et ahis.

417. Carta Benedicti de Rotixgtox de j acra in

houtheberhe de rotington.

Omnibus .... Benedictus de Rotington, salutem in

domino sempiternam. Noveritis me .... dedisse ....
Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in Couplandia

et priori et monachis ibidem Deo servientibus imam acram

terrc in Houtheberh, jacentem juxta terram quam priiis

dictis priori et monachis dimisi, extendentem se de

capraria domini prioris versus orientem juxta terram pre-

dictam hniahter in longitudine et latitudine unius acre

terre, et duas acras terre et novem perticas terre in eodem
campo quo incipiunt ad terram magistri W'illelmi super

Houburgh et extendent se in longitudine usque ad quem-

dam locum qui vocatur Grenecaphou super litus maris,

jacentes, scilicet, inter terram ecclesie in latitudine et

terram meam versus villam de Rotington quam Johannes

de Rotington aliquando de me tenuit. Tenendas ....
Hiis testibus dominis Ricardo de Cleterh, Johanne de

Langlivere, Nicholao de Moreceby, Michaele de Havering-

ton, Helya, clerico, tunc ballivo de Egyrmund, Roberto

de Bramtwhait, Johanne de Hale, Johanne de Gosfort,

Willelmo de Punsunby et aliis.

418. CONVENCIO INTER NiCHOLAUM PRIOREM ET BeNE-

DicTLM DE Rotington de barcaria cum pertinenciis.

Hec est convencio facta inter Nicholaum^ priorem de

418. 'Nicholas de Langton, prior from about 1258 to 1282.
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sancta Bega, et monachos ibidem Deo scrvientes, ex una

parte, et Benedicturn de Rotington, ex alia parte, vide-

licet, quod ego, Benedictus de Rotington, dimisi et con-

cessi dictis priori et monachis totam terram meam super

Howthberwe^ que vocatur Poteruns ad quamdam ber-

cariam^ faciendam vcl alia edificia edificanda ad volunt-

atem dictorum monachorum sine aliquo retenemento per

has, scilicet, divisas, sicut idem predictum Poteruns se

extendit in mare et ab eodem Poteruns sicuti quadam rana^

se extendit usque Michelknaphowe, que, scilicet, Michel-

knaphowe semper jacebit inculta : et ab Michelknaphowe

usque ad divisam sancte Bege juxta mare. Ita scilicet

quod ilia terra que jacet inter dictam Michelknaphowe et

predictam divisam sancte Bege nunquam ulterius ascend-

endo arabitur per latitudinem quadraginta pedum ubi

minus se extendit versus mare, salva michi et heredibus

meis communa pastura dicte terre necnon et hominibus

meis de Rotington. Ita videlicet quod quandocumque

contigerit Howtberwe inculta jacere, non licebunt {sic)

predictis priori et monachis dictam terram que vocatur

Poteruns arare nee seminare. Insuper dimisi et concessi

predictis priori et monachis pasturam ad centum oves et

ad quadraginta capras euntes et redeuntes ubique in

pastura de Rotington cum libero introitu et exitu ad

predictam pasturam quocumque de anno in annum con-

tingerit jacere, sicuti oves mee proprie ire solebant vel ire

poterunt, sine aliqua contradiccione mei vel heredum

meorum vel assignatorum. Et sciendum est quod tota

terra subter viam que tendit a molendino sancte Bege

^ This ajTpears to refer to the South Head where there is a

place called Pattering Hole, probably the Poteiuns here

mentioned.

^ A sheepfold.

* A strip of unploughed turf or terrace, sometimes called balk,

lince or rean, an agricultural term. See Seebohm. Village Com-

munity, pp. 381-2, for the meaning and variations of the term.
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usque ad capellam sancte Michaelis dc Rotington^ et sic

per eandem viam usque ad aulam de Rotington libcre

jacebit a dictis centum ovibus dictorum monachorum a

Pascha singulis annis usque ad festum sancti Michaelis, et

a predicto festo sancti Michaelis licet predictis priori et

monachis cum animalibus suis predictis ubique per totam

pasturam subter predictam viam sicuti alibi intrare et

pasturare. Ego vero, predictus Benedictus de Rotington,

et heredes mei totam predictam terram cum omnibus

pertinenciis et predictam pasturam, sicut scriptum est,

contra omnes homines warantizabimus, acquietabimus,

et defendemus usque ad terminum octoginta annorum

plene completorum pro decern libris argenti quas ego,

Benedictus de Rotington, cepi premanibus in meo urgenti

negocio de catallis proprie domus. Ita, videlicet, quod

ad finem octoginta annorum quando ego, predictus

Benedictus, vel heredes mei solvimus decern libras dictis

priori et monachis, predicta terra michi vel heredibus

meis quieta remanebit . Hec convencio facta fuit anno regni

regis Henrici filii regis Johannis quatragesimo secundo in

domo sancte Bege die sancti Wilfridi episcopi in Octobri.^

Et quia volo quod hoc sit securum huic presenti scripto

sigillum meum pro me et pro heredibus meis apposui.

Hiis testibus domino Johanne de Langliver, domino

Ricardo de Cletere, domino Elya, tunc ballivo de Eger-

'• The site of the chapel of St. ^lichael of Rottington has not

been identified, but it must have been between the village of

St. Bees and Rottington Hall. The carved hntel opposite the

west door of the priory church, showing the figure of a man with

a sword attacking a dragon, supposed to be a legendary repre-

sentation of St. Michael, is said to have been brought from the

ruins of the chapel. In this neighbourhood stone fragments of

ecclesiastical design have been found which may have had a

similar origin. There must have been ruins here in the seven-

teenth century which caused T. Denton to guess that " this place

was heretofore a nunnery " (Pcrambul. of Cumb. in 1687-8,

MS. f. 29).

* 12 Octoter, 1258.
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1

mund, Michaele de Hawerington, Nich[olao] de Moreceby,

Alexandro de Puncunby, et aliis.

419. Carta Benedict: de terris in Rotingtona
CUM DIVISIS et PASTURIS, SCILICET, DE POTRUN ET ALUS

MULTIS.

Omnibus .... Benedictus dc Rotington/ saliitem in

domino sempiternam. Noveritis me, pro salute anime

mee et omnium antecessorum et successorum meorum,

dedisse .... Deo et beate Marie et sancte Bege, Couplandie,

et priori et monachis ibidem Deo servientibus, totam

terram meam super Howtbirwe, as in A^o. 418 to defende-

mus. In cujus rei testimonium huic presenti scripto

sigillum pro me et pro heredibus meis apposui. Hiis

testibus domino Ricardo de Cletere, domino Johanne

de Langliver, domino Johanne de Cambirton, domino

Elya, tunc ballivo de Egcrmund, Roberto de Bramtwhait,

Alexandro de Puncunby, Nicholao de Moreceby, Michaele

de Haverington, et aliis.

420. Carta ejusdem de eisdem et aliis.

Omnibus .... Benedictus de Rotington, salutem. Nov-

eritis me concessisse .... priori de sancta Bega et monachis

ibidem Deo servientibus pasturam ovibus suis per totam

terram meam, tam cultam quam incultam, postquam

blada et fena sint amota, et tam in estate quam in hyeme
usque ad terminum quinque annorum, termino incipiente

festo Pentecostes, anno gracie millesimo ducentesimo

quatragesimo septimo\ et racionabilem ingressum et

419. ^ This deed is drawn up in the same terms as that which

precedes it, the common clauses being omitted in the printed

text. The following note is in the margin : Rotington cum divisis

de Knaphowe : nota singula verba et ranas quia ista carta cmn
declaratione alterius carte Benedicti in 3° fo. sequente de terra sua

de Kyrkbyhavyn usque Knaphowe, referring probably to No. 428.

420. 'The date here is 1247.
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cxituni iisquL' ad prcdictas terras tarn in estate qiiam in

yeme sine aliqiio impedimento mci vel heredum meorum.
Pro hac siqiiidem concessione dedit michi dictiis prior

premanibiis viginti solidos argenti. . . . Hiis testibus

domino Guidone de Boyvill, Johanne de Boy\ill, Elya

clerico, David de Swaluhirst, Johanne de Hale, Ricardo

de Bradestancs, Clemente diacono, Willelmo de Kirke-

b3'steph[an] et aliis.

421. Carta Benedicti de Rotixgton de iij toftis

ET CKOFTIS TERRE DE ROTINGTON.

SciAXT .... quod ego, Benedictus de Rotington ....
dedi .... Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in

Couplandia et monachis ibidem Deo servientibus tria

tofta et crofta terre mee in parte occidentali de Rotington

cum omnibus pcrtinenciis suis sine aliquo retenemento

jacencia inter terram sancte Bege et croftum quod Alanus

de Rotington quondam de me tenuit, quorum latitude

duorum croftorum continet in se sex perticas versus pre-

dictam \inam et quatuor perticas et dimidiam linialiter

in longitudine versus mare et tres rodas in tercio crofto

quod Henricus String quondam de me tenuit quod jacet

juxta predictum croftum quod Alanus de me tenuit cum
omnibus pcrtinenciis suis infra villam et extra ad sus-

tinendam unam ceroferariam ante ymaginem sancte Bege
juxta magnum altare, pro qua ceroferaria antecessores

mei et ego et successorcs mei tcncbamur ad fcstum sancte

Bege^ tres solidos annuatim pcrsolvere. Quare volo quod
predicti monachi predicta tofta et crofta teneant tarn

libere et quiete, tarn solute et honorifice, sicut aliqua terra

clemosinata melius vel liberius poterit dari vel concedi

ad sustinendam predictam ceroferoriam, sicut predictum

est, cum communi pastura et cum omnibus libcrtatibus

421. ' For the probable date of the feast of St. Bega, see note

on No. 227.
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.... Hiis tostibus dominis Johanne dc Lanja,liver,

Nicholao dc Morcceby, Michaele de Havcrington, Elia

clerico, tunc ballivo de Egcrmound, Johanne dc Hale,

Johanne Gosford, Roberto de Wilton, Willelmo de Pun-

cunby, ct aliis.^

422. Carta ejusdem de prato in Wellimour in

tekritorio de fors cum bosco.

Omnibus .... Benedictns de Rotington, salutem. Nov-

erit .... me dedissc .... Deo et beate Marie et sancte

Bege et monachis ibidem Deo servicntibus, in puram et

perpetuam elemosinam, totum pratum de Welmire in

territorio de Fors cum bosco, sicut continetur infra terras

arabiles circn[m]euntes predictum boscum et pratum

cum libero introitu et exitu ad predictum pratum. Lice-

bit itaque hominibus predictorum monachorum pre-

dictum pratum tenentibus transire ab alta via usque ad

predictum pratum ultra terram seminatam sine impedi-

mento ad fenum cariandum, restaurando tamen dampnum
bladi secundum estimacionem virorum legalium

Hiis testibus Gilberto, persona de Botill, Roberto de

Bramttwhait, Roberto de Hothuait, Ada de Hyton,

Johanne de Morthuith, Willelmo de Kirkebystephan, et

ahis.^

423. Carta ejusdem de aqua molendini deducta.

Omnibus .... Benedictus de Rotington, cternam in

domino salutem. Noverit .... me dedisse .... Deo et

beate Marie et sancte Bege et priori et monachis ibidem

Deo servicntibus totam aquam^ meam de Rotington in-

-' For a similar deed, see No. 415.

422. ^ Compare this deed with Nos. 364-6 and see notes on

No. 364.

423. ' The mill and mill-stream 01 Rottington are still in

existence. At the foot of the deed occurs the following : Mem-
orandum I William Latus of Saint Bees, fermorer of the myites
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perputuum liabcndam, illam, scilicet, que est di\'isa inter